c) Compatibilidade com softwares e sistemas públicos.

Fonte: Governo Digital [www.gov.br]

13. Estimativa de custo total da contratação

Valor (R$): 11.798,82

13.1. O custo total estimado para aquisição de 07 tablets com garantia de 24 meses é de R$82.591,74 (oitenta e dois mil, quinhentos e
noventa e um reais, setenta e quatro centavos).

14. Justificativa técnica da escolha da solução

14.1. A Solução 1 – Aquisição de Tablet – foi escolhida por apresentar maior aderência às necessidades da alta gestão institucional,
especialmente em ambientes que exigem mobilidade, agilidade e segurança.